Eorumdem prudentiae remittimus quando et quomodo iterum recepti satisfacere debeant, et item qua disciplina eorum institutio repeti; qui tamen ita habeantur ac si tunc primum recepti essent

**Haec de nondum professis, qui vel sponte discedant vel missi fiant. De professis autem eiiciendis, iterum recipiendis, aut revocandis (quae res maioris consilii ac deliberationis est) quid agi debeat, partim quidem ex his, partim vero ex iuris regulis et privilegiis nobis concessis cognosci poterit<sup>d</sup>.**

*Si fuerit dimissus, diligenter videatur num adhuc in ea causa sit propter quam dimissus fuit, et quam magna spes sit eventus melioris. Si sponte abierit, qua de causa aut qua ratione abierit considerandum erit, et quae de eius constantia et progressu spes haberi possit.*

**75 - Num forte commoda aliqua ratione curandum sit ut qui sponte discesserunt revocentur (eorum et Congregationis utilitate ita in Domino suadente, praesertim si non tam mala mente quam diaboli insidiis decepti id fecisse videantur) relinquatur prudentiae eorum quibus recipiendi curam committimus: hoc tamen tentari non debet, nisi prius consensus Praepositi Generalis, vel Provincialis, accesserit; et omnino raro hoc et ex evidenti tantum utilitate attentetur.**

**76 - Eorumdem prudentiae remittimus quando et quomodo iterum recepti satisfacere debeant, et item qua disciplina eorum institutio repeti; qui tamen ita habeantur ac si tunc primum recepti essent.**

**77 - Dimissi in sacris constituti, qui votis non sint soluti, tenentur ad claustra redire; et si argumenta plenae emendationis per triennium dederint, in Congregatione recipiendi erunt, nisi graves obstent rationes: quo in casu res iudicio Apostolicae Sedis subiiciatur<sup>e</sup>.**

<sup>d</sup> Circa hoc caput, praesertim circa dimissionem eorum qui vota simplicia professi sunt, cf. *Commentarium*, §§ 55, 56, 57.

<sup>e</sup> Can. 672, § 1.

Se era stato dimesso, si esami accuratamente se si trovi ancora nella condizione per cui fu dimesso e che possibilità ci sia di un esito migliore. Se si era ritirato spontaneamente, si dovrà considerare per quale motivo o in che modo se ne andò e che speranza si possa avere della sua perseveranza nel tempo.

[75] Se sia conveniente in qualche caso richiamare coloro che si erano ritirati spontaneamente (consigliandolo *in Domino* il loro bene e quello della Congregazione, soprattutto se sembrano aver fatto questo non tanto perché animati da cattive intenzioni, quanto piuttosto perché ingannati dalle insidie del demonio), lo si lascia alla prudenza di coloro ai quali affidiamo il compito dell'accettazione<sup>84</sup>. Non si dovrà però accedere a questa ipotesi prima di aver ottenuto il consenso del Preposito generale o provinciale. In ogni modo, si giungerà a questa soluzione raramente e solo per evidente utilità.